
  

                                                                                                

 
 

МИНИСТЕРСТВО  

СТРОИТЕЛЬСТВА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

27.12.2022                                                          № 872  
 г. Новосибирск         

 

О внесении изменений в приказ министерства строительства 

Новосибирской области от 10.04.2019 № 205 

 

В соответствии со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Законом Новосибирской области 

от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области 

и органами государственной власти Новосибирской области и внесении 

изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах 

организации местного самоуправления в Новосибирской области», 

постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п 

«Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 

министерством строительства Новосибирской области при реализации ими 

перераспределенных полномочий», приказом министерства строительства 

Новосибирской области  от 25.01.2022 № 22 «О подготовке проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки Шибковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области», с учетом заключения комиссии 

по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений, 

входящих в состав Новосибирской агломерации Новосибирской области от 

22.12.2022  п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ министерства строительства Новосибирской области от 

10.04.2019 № 205 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

следующие изменения: 

в правилах землепользования и застройки Шибковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области: 

1. пункт 22 главы 6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При внесении изменений в Правила в соответствии с частью 3.5 статьи 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации проведение общественных 

обсуждений или публичных слушаний не требуется.». 

 

consultantplus://offline/ref=76ABCA8E4A036A155F672D326572EA6A0BB6D663EEADE1B6D642C958D64AF5BCE1407292125D281C2FDC7B12DF6D98138DA43C5BC620t2E1H


2 
 

2. В приложении № 1 лист № 1 изложить в редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

4. Приложение № 3 дополнить строкой 18 следующего содержания: 

« 

18 54:07-7.570 Зона ведения садового хозяйства (Ссх) 

                                                                                                                                  ». 

5. В приложении № 4 сведения о границах территориальных зон: зона 

ведения садового хозяйства (Ссх); зона сельскохозяйственного использования 

(Си), перечень координат характерных точек в системе координат, используемой 

для ведения Единого государственного реестра недвижимости изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

 

 

 

Министр 

 

                       

                             

                        А.В. Колмаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Н. Гальянова  

319 64 42 



 

  Приложение № 1  

к приказу министерства строительства   

Новосибирской области 

от  27.12.2022 № 872 

 

«Приложение № 1 

к правилам землепользования и застройки Шибковского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 10.04.2019 № 205 

Лист № 1 

 

 
 _______                                                                                                        » 



  

  

 Приложение № 2  

к приказу министерства строительства  

 Новосибирской области 

от 27.12.2022  № 872 

                                                                          

      «Приложение № 2 

к правилам землепользования и застройки Шибковского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

от 10.04.2019 № 205 

 

 
 ______________                                                                                                  »  

 


